
多摩川河川敷整地工事の実施について 令和４年２月１日
庁 　議 　資 　料令和4年２月

近隣にお住まいの皆様へ
（6）　工事内容

多摩川河川敷整地工事を下記内容にて施工する事となりました。

　　　また、工事中の車両誘導は、交通整理員が行い、安全に配慮した工事を施工致します。

（１）　工事件名 多摩川河川敷復旧委託

（２）　工事場所 狛江市東和泉四丁目10番先

（7）　周辺への交通安全対策
工事中の車両誘導は交通誘導員にて、安全に配慮した工事を行います。
作業スペースはロープ柵等で囲い工事を行います。

（8）　環　境　対　策

（9）　発　注　者

狛江市環境部　 環境政策課 水と緑の係

（10）　受　注　者

株式会社　山口土建　　　　

（３）　工事期間 令和4年　2月11日（金）～令和4年　3月14日（月）

（４）　作業時間 午前　９：００ 午後　６：００ （　昼　間　施　工　）

（５）　工事箇所 上記の地図にて工事箇所及び車両の進入経路を表示させて頂いてます。 ※工事に対するご質問・お問い合わせはお手数ですが、受注者までご連絡下さい。

　　　平素より、狛江市行政に対しまして、ご理解・ご協力を頂き誠にありがとうございます。

　　　この度、令和元年東日本台風の影響により、土砂などが堆積してしまったため、

　　　近隣にお住まいの皆様には、工事中の騒音・振動等で大変ご迷惑をお掛け致しますが、

　　ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

から

多 摩 川 河 川 敷 整 地 工 事 の お 知 ら せ ※河川敷の表面に堆積した自然石等の土砂と下層の土の入替えを行う工事となります。                      

(施工前) (施工後)

工事で使用する建設機械は、低騒音・低振動タイプを使用します。また、工事車両のアイドリングストップに
努めます。

工事期間中、施工を行うのは実質14日間程度を予定しています。　
また、交通規制などは、ございません。

案　内　図

車両進入路

工事施工箇所


